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KESK BAŞKANI VE YÖNETİCİLERİNE VERİLEN CEZA 
BİR “DEMOKRASİ AYIBI”DIR

2006 yılı Kasım ayında Eğitim-Sen’in “Büyük Eğitimci 
Yürüyüşü” nedeniyle yapılan basın açıklamasından 

dolayı, aralarında Odamızın bir Yönetim Kurulu Üyesinin 
de bulunduğu, KESK Başkan ve yöneticileri ile KESK’e 
bağlı 4 sendikanın Başkan ve yöneticisi olan 11 arkadaşı-
mıza hapis cezası verilmesi ile demokrasimizin ayıplarına 
bir yenisi daha eklenmiştir.

Kuruluş sürecinden bugüne, en büyük toplumsal 
muhalefet örgütü olarak toplumsal mücade-
leler tarihimizde yerini alan KESK’e yönelik 
baskı ve yasaklamalara rağmen KESK, kamu 
çalışanlarının ekonomik, demokratik ve özlük 
hakları için mücadelede önemli bir yer tut-
muştur. KESK, bununla da kalmamış, kapsadı-
ğı eğitim, sağlık, enerji, sanayi, maden, demiryolu, 
ulaşım, yol, haberleşme, tarım ve orman, sektörleri ile 
belediye ve büro çalışanları içindeki yaygın örgütlülüğüyle 
de bir yer kapsamış, çalışma yaşamından ekonomik sos-
yal sorunlara kadar bir dizi alanda Türkiye’nin sağlığı için 
önemli tepkiler vermiş bir örgüttür.

100 bin civarındaki mühendis, mimar ve şehir plancısını 
kapsayan kamuda çok sayıda Odamız üyesinin de üyesi 
bulunduğu kardeş örgütümüz olan KESK ve bağlı sen-
dikalara “alanlara çıkmayın” denmiş, sendikal hakların 
oluşumu ve yerleşmesi istenmemiştir. Anti demokratik 
polisiye baskı uygulamalarının hukuki süreçleri yönlendir-
mesi adeta bir yasallık durumuna ulaşmış, bu da “ayıplı 

demokrasi”nin bir dayanağı olmuştur. Dolayısıyla KESK 
ve bağlı sendikaları üzerindeki daimi baskı ortamı ve ve-
rilen bu cezalar, yalnızca polise “hata” atfederek geçişti-
rilebilecek bir durum değildir.

Mevcut durumun sorumlusu, ücretler söz konusu olun-
ca kamu emekçisine “kaynak yok” diyenlerdir, sendikal 
haklarda uluslararası normlara uymayanlardır, eşitlik, de-

mokrasi ve insanca ücret, insanca yaşam talepleri-
ne kulaklarını tıkayanlardır. 

Bugün kamu emekçilerinin reel ücretlerinin 
1979 yılındaki seviyenin altında oluşu ile sen-
dikal haklar üzerindeki baskı arasında önemli 

bağlar bulunmaktadır. Bu anlamda KESK yö-
neticilerine verilen cezanın derin anlamları bu-

lunmaktadır.

Odamız KESK’in yanındadır. Odamız, kamu emekçileri-
nin fiili ve meşru mücadele anlayışından aldığı güçle onla-
rın gerçek temsilcisi olarak yoluna devam eden KESK’in 
mücadelesini desteklemekte ve üreten, sanayileşen, 
demokratikleşen Türkiye mücadelesinde KESK ve diğer 
emek ve demokrasi güçleriyle omuz omuza olma tutu-
munu kamuoyu ile paylaşmaktadır.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı
 Emin KORAMAZ

2006 yılı Kasım ayında Eğitim-Sen’in “Büyük Eğitimci Yürüyüşü” nedeniyle yapılan basın açıklamasından 
dolayı, aralarında Odamızın bir Yönetim Kurulu Üyesinin de bulunduğu, KESK Başkan ve yöneticileri ile 
KESK’e bağlı 4 sendikanın Başkan ve yöneticisi olan 11 kişiye hapis cezası verilmesi ile ilgili olarak Oda 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz bir basın açıklaması yaptı. Emin Koramaz’ın; “KESK Başkan ve 
Yöneticilerine verilen ceza bir “demokrasi ayıbı”dır. KESK ve bağlı sendikaları üzerindeki daimi baskı 
ortamı ve verilen cezalar, yalnızca polise “hata” atfederek geçiştirilemez” ifadelerinin yer aldığı basın 
açıklaması aşağıdadır. 

Basına ve Kamuoyuna, 5 Nisan 2007
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ENERJİ VERİMLİLİĞİNDE YENİ BİR SAYFA AÇMAK 
MÜMKÜN

Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürlüğünce dü-
zenlenen ve Odamızın da işbirliği yapılan kurumlar 

içinde sayıldığı “Enerji Verimliliği Haftası” bu yıl özel bir 
önem taşımaktadır. Zira; Enerji Verimliliği Kanun Tasarı-
sı 22.02.2007 tarihinde TBMM tarafından kabul edilmiş, 
Cumhurbaşkanı’nın uyardığı konular ise TBMM’de de-
ğerlendirilmektedir.

Makina mühendisliğinin somutlandığı alanlardan biri de 
enerjidir. Binaların yalıtılması, kojenerasyon tekniklerinin 
kullanımı, bölgesel ısıtma tesislerinin kurulması, yüksek ve-
rimli kazanların kullanılması, sanayide atmosfere açık sıcak 
ve soğuk yüzeylerin yalıtılması ve atık ısıların geri kazanı-
mı, enerji verimliliği anlamında önem taşımakta ve mesleki 
faaliyetlerimiz arasında bulunmaktadır. Enerji Verimliliği 
Yasası’nın öngördüğü faaliyetlerin pek çoğu makina mü-
hendisliği meslek disiplininin alanına girmektedir. 

Odamızın önerilerinin bir bölümü Enerji Verimliliği Yasa-
sı’na yansımasa da, yasa önemli bir başlangıç ifade etmek-
te ve enerji verimliliğinde yeni bir sayfa açmak mümkün 
olmaktadır. Ancak enerjide dışa bağımlılık, usulsüzlük ve 
yolsuzluklar, yerleşik alışkanlıklar, yapısal sorunlar, kamu, 
sanayi, konut ve ulaşım sektörlerindeki eksikler ile enerji 
iletim kayıpları ve kaçak kullanımların yaygınlığı ortamın-
da enerji verimliliğinin nasıl gerçekleşeceği, gözlenmesi 
ve takip edilmesi gereken bir konudur.

Enerji verimliliğinde kamu sektörü alt yapısının enerji ve-
rimli binalar, taşıtlar ve cihazlarla yapılandırması öncelikli 
bir yer tutar. Buradaki en önemli husus, bu verim eşik 
değerlerinin hangi yöntemlerle belirleneceği, ne şekilde 
belgelendirileceği ve hangi kamu kuruluşunun bu işi ba-
ğımsız bir şekilde yapacağıdır. TMMOB’ye bağlı Mühen-
dis Odalarının Avrupa’da olduğu gibi bu işleri yapabilecek 
yetkinlik, bilgi ve akreditasyon deneyimi olması itibarıyla, 
Enerji Verimliliği Yasası’nda yetkilendirme konusundaki 

bazı görevler Makina ve Elektrik Mühendisleri Odalarına 
verilmiştir. Bu kapsamda hazırlanacak bir yasal düzenle-
meyle, ilgili Odalarımız “Verimlilik Belgelendirme Akre-
ditasyon” işlerini yapmaya taliptir. Odamız, 65.000 bini 
aşkın üyesi ve ülke çapındaki yaygın örgütlülüğü ile bu 
alanda önemli roller üstlenecektir.

Enerji Verimliliğinin Önündeki Engeller

Ülkemizde enerji fiyatlarının kontrolü, dışa bağımlılığın 
azaltılması, enerji üretiminin en ekonomik biçimde sağ-
lanması, çevre ve doğal kaynakların korunması yönleriy-
le enerjinin verimli kullanımı büyük önem kazanmakta; 
sanayi faaliyetleri ve nüfusa bağlı olarak enerji talebinin 
yükselişine paralel bir biçimde konunun önemi her geçen 
gün daha da artmaktadır.

Öte yandan 20 yıldır uygulanan politikalarla Türkiye’nin 
elektriği en pahalıya tüketen ülkelerden biri haline gel-
miş olması gerçeği söz konusudur. Pahalı enerji sanayi 
maliyetlerini artırmakta, rekabet şansı düşük olan yerli 
üretimi güçsüz kılmaktadır. Bugünkü sorunların temeline 
indiğimizde kamusal bir hizmet olan enerji üretiminin ba-
sit bir piyasa faaliyeti olarak görülmesi, stratejik bir plan-
lama anlayışının bulunmamasını saptamak mümkündür. 
Böylelikle enerjinin bir kamusal/toplumsal hizmet oldu-
ğu, herkese gereksinimi ölçüsünde ve en ucuz bir şekilde 
sağlanması gerektiği fikri reddedilmiş; bu alandaki kamu 
kuruluşları küçültülmüş, özelleştirilmiş, “kamu hizme-
ti kavramı” yapılan hukuki değişikliklerle deforme edil-
miştir. TEK’in faaliyet gösterdiği 20 yıllık süre içerisinde 
elektrik enerjisi üretimi 1970 yılına göre 7,2 kat artarken, 
özelleştirme ve serbestleştirme uygulamalarının yoğun-
laştığı 1990’dan günümüze elektrik üretimi ancak 2,8 kat 
artış gösterebilmiştir. Bu durum, enerjide kamu örgüt-
lenmesi, kamu planlaması ve kamusal üretimin önemine 
işaret etmektedir.

Enerji Verimliliğinde yeni bir sayfa açmak mümkündür. “Enerji Verimliliği Yasası” bu açıdan değerlendi-
rilmeli ve sanayiden ulaşıma, kamu ve topluma dek enerji verimliliği bütünlüklü olarak uygulanmalıdır. 
Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın, Enerji Verimliliği Haftası nedeniyle enerji verimliliği 
üzerine yaptığı basın açıklaması metni aşağıdadır. 

Basına ve Kamuoyuna, 11 Nisan 2007
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Enerjinin bir kâr alanı olarak örgütlenmesiyle enerji ve-
rimliliği arasında bir uyum sağlanmasının esasen mümkün 
olmadığına dikkat çekmek istiyoruz. Zira enerji verimli-
liği, enerjinin üretiminden dönüşümüne, iletim ve tüke-
timine kadarki çalışmaların tümünü kapsayan bütünlüklü 
bir alandır. Bu bütünlüğün kurulmasıyla, kısa ve orta dö-
nemde, enerji tasarrufu ve enerji teminiyle ilgili sorun-
ların çözümüne küçümsenemeyecek katkılar sağlanabi-
lecektir. Bugüne kadar enerji verimliliği konusu enerji 
sektörünün arz ve tüketim politikaları arasında yer alma-
dığı gibi yatırımlar arasında da sayılmamıştır. Yapılan ça-
lışmalar, AB’de kamu sektöründe yüzde 20’ye varan ta-
sarruf imkânı olduğunu ve 80 milyon € yatırım yapılması 
durumunda sağlanacak tasarrufun getirisinin 12 milyar € 
olduğunu göstermektedir. Öte yandan tüm devlet daire-
leri, belediyeler, eğitim kurumları ve hastaneler; ısıtma-
soğutma, aydınlatma, elektrikli cihazlar, büro makinaları 
ve kamu taşıtları yoğun enerji tüketmektedir. Kamu gi-
derlerinin azaltılması amacıyla birçok tasarruf genelgesi 
yayınlanmakta ise de yerleşik alışkanlıklar ve araç, bina, 
cihaz alt yapısı durumu itibarıyla enerji verimliliği açısın-
dan önemli sonuçlar alınamamaktadır.

Kamu, sanayi ve ulaşım sektörlerinde enerji verimliliği 
önünde bazı engeller mevcuttur. Bunlar özetle: Bu konu-
ya yeterli önceliğin verilmemesi, enerji verimliliği ile ilgili 
çözümler hakkında bilgi eksikliği, Devlet İhale Kanunla-
rındaki yetersizlikler, binaların enerji tasarrufu sağlayacak 
şekilde iyileştirilmesinin bir öncelik olarak görülmemesi, 
kamu sektöründeki araç kullanım alışkanlıkları ve yüksek 
enerji tüketimi, cihaz alımlarında enerji verimlilik kriter-
leri ve ömür boyu maliyet analizi kuralının satın alım pro-
sedürleri arasında yer almaması, belediyelerin özellikle 
sokak aydınlatması, ulaşım hizmetleri ve trafik düzenle-
meleri gibi hizmetlerinde verimliliği öncelikli olarak göz 
önüne almaması, ulaşım sektöründe yüksek yakıt tüketi-
mine sahip taşıtlar ve eski araçların ağırlıklı olarak kulla-
nılması, yeterince yaygınlaşmamış ve modernleşememiş 
toplu taşım ağı ve sanayide eski teknolojiye dayalı üreti-
min yarattığı verimsizliktir. Bunlar ciddi enerji kayıplarına 
yol açmaktadır.

Bu saptamalardan hareketle enerji verimliliği için 
yapılması gerekenler şunlardır:

•  Yerli, yeni ve yenilenebilir enerjiye yönelim geliştiril-
meli, enerji verimliliği ile enerji tasarrufuna yönelik 
toplumsal bilinç oluşturmak amacıyla basılı ve gör-
sel kitle iletişim araçlarından yayınlar yapılmalı, ilk 

ve orta öğretimde özendirici bilgiler ders kitaplarına 
konulmalı, okullarda ve üniversitelerde öğrencilerin 
bilinçlendirilmesini sağlayacak proje yarışmaları dü-
zenlenmeli, konferans, söyleşi, panel vb etkinlikler 
artırılmalıdır.

•  Sanayi, konut, ulaşım-ulaştırma, elektrik üretim ile-
tim ve dağıtımı sektörleri enerji verimliliğinin önce-
likli alanları arasında sayılmalı ve kamu öncü bir rol 
üstlenmelidir. 

•  Enerji sektörünün özellikle arz politikalarında enerji 
verimliliğine özel bir yer verilmelidir.

•  Büyük ölçekli kamu kuruluşlarından başlanarak enerji 
tüketimi azaltma hedefleri belirlenmelidir.

•  Enerji Verimliliği Yasasının da öngördüğü gibi kamu 
sektörünün enerji yönetimi sisteminin oluşturulma 
sürecinde desteklenmesi için Odalarımızın da deste-
ğinde etkin ve yaygın eğitim programları gerçekleşti-
rilmelidir.

•  Cihaz, taşıt akreditasyon sistemi oluşturulmalıdır.

•  Kamu İhale Kanunu’nda akreditasyon sonucu sırala-
manın ve ömür boyu enerji tüketimi masraflarını fi-
yatla birlikte değerlendirecek bir sistem için değişiklik 
yapılmalıdır.

•  Kamu sektörü binalarının iyileştirilmesi ve verimli taşıt 
satın alınması için bütçe tahsis edilmeli ve bir program 
yapılmalıdır.

•  Belediyelerle ilgili bir yasal düzenleme yapılarak; so-
rumluk ve yetkiler tekrar belirlenmeli ve gelişmeler 
merkezi idarelerce izlenmelidir.

•  Mevcut kamu yatırımlarında enerji verimliliğini öngö-
ren teknolojik yenilenme sağlanmalıdır.

•  Ulaşımda enerji verimliliğinin artırılmasına yöne-
lik olarak yurt içinde üretilen araçların birim yakıt 
tüketimlerinin düşürülmesine, araçlarda verimlilik 
standartlarının yükseltilmesine, toplu taşımacılığın 
yaygınlaştırılmasına, gelişmiş trafik sinyalizasyon sis-
temlerinin kurulmasına, yüklerin karayolu dışındaki 
ulaştırma tipleri ile taşınmasının özendirilmesine yö-
nelik çalışmalar etkin bir şekilde gerçekleştirilmelidir.

•  Enerji Verimliliği Yasası etkin bir şekilde uygulanmalı, 
enerji verimliliğini sağlayıcı politika ve zorunlu ölçüt-
ler ivedilikle uygulamaya sokulmalıdır.

  TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
 Yönetim Kurulu Başkanı 
 Emin KORAMAZ
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EMEĞİN BAYRAMI KUTLU OLSUN!

Hiçbir Şey 1 Mayıs’a Gölge Düşüremez! 

Türkiye’de 1 Mayıs dendiğinde, onu kutlamak isteyenle-
rin de karşı olanların da akıllarına Taksim Meydanı gelir. 
Zira Taksim Meydanı 1976, 77 ve 78 yıllarının yoğun kit-
lesel katılımı ile emeğin bayramı kutlamalarına sahne ol-
muştu. 1977 1 Mayıs katliamı bile bu gerçeği örtememiş, 
1 Mayıs’ların kitleselliği, emek düşmanları açısından 
korkulur olmuştur.

1979’dan beri Taksim Meydanı üzerinde 
emekçiler açısından adeta bir sıkıyönetim 
vardır. Bu açıdan Türkiye’de 28 yıldır süren 
“Taksim yasağı” özel bir anlam taşımakta-
dır. 

Bizce Türkiye’de “demokrasi kesintisi” ve 
“demokrasi ayıpları” yalnızca parlamenter 
süreçlere ilişkin sorunlarla değil, aynı zaman-
da işçi ve bütün çalışanların hakları ve özgür-
lükleriyle de ölçülür durumdadır. Çünkü emekçiler için 
ücretlerden sendikalaşma ve sendikal haklara, esnek is-
tihdam, taşeron işçilik ve enformel istihdam biçimlerine 
kadar yaşamları zehirlenmiştir. Bu açıdan emekçiler için 
“demokrasi”den söz etmek mümkün değildir. 

12 Eylül’den bu yana izlenen neo liberal politikalarla 
bütün emekçilerin yaşam ve çalışma koşulları hep kötü-
leşmiştir. 12 Eylül’ü, “bundan sonra biz güleceğiz” diye 
karşılayan büyük sermaye çevreleri varlıklarına varlık 
katmışlardır. Sermayenin azami kâr güdüsüne hizmet için 
kamusal mülkiyet ve kamusal hizmet alanlarının yeni bi-
rer kâr alanı olarak sermayeye açılması ile ücretlerden 
emekliliğe ve temel sosyal haklara dek bütün çalışanların 
yaşamları ve geleceği karartılmıştır.

IMF, DB, DTÖ, AB yasaları ile eğitimden sağlığa, sosyal 
güvenlikten altyapıya, tarımdan yerel hizmetlere, sağ-
lıktan eğitime, haberleşmeden ulaştırmaya, enerjiden 
madenlere ve mühendislik hizmetlerine kadar her şey 
uluslararası sermayenin egemenliğindeki piyasa işleyişine 
sunulmuş; ülkemiz emperyalist güçlerin açık sömürü ala-
nı haline getirilmiştir. 

Son verilere göre, çalışabilir nüfusun ancak % 
43’ü istihdam edilmektedir. Türkiye’de istih-

dam edilen 22 milyon 805 kişinin % 48,6 
oranındaki 11 milyon 79 bini herhangi bir 
sosyal güvenlik kurumuna kayıtlı değildir. 
Kayıt dışı oranı tarımda % 88, diğer sek-
törlerde % 34,2 düzeyindedir. Diğer yan-
dan 11 milyon 269 bin ücretliden % 22,8 
oranındaki 2 milyon 570 bini kayıt dışı ça-

lıştırılmaktadır.

Mühendislik, sanayileşmenin temel unsurlarından biri ol-
duğu halde bugün sanayide mühendis istihdamı % 22,3 
gibi çok düşük bir orandadır ve bu durum sanayinin du-
rumuna ilişkin ciddi bir veri sunmaktadır. 

Ancak bütün bu olumsuzluklara karşın bağımsızlık yan-
lısı emek ve demokrasi güçlerinin ağırlık oluşturmasıyla 
bu süreci tersine çevirmek olanaklıdır. Sanayileşmiş, kal-
kınmış, demokratik ve barış içinde yaşanabilir başka bir 
Türkiye özlem ve iradesi, emek ve demokrasi güçleri ta-
rafından 1 Mayıs’ta alanlarda dile getirilecektir. 

Emeğin Bayramı kutlu olsun diyoruz. 

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
 Yönetim Kurulu Başkanı 
 Emin KORAMAZ

Mühendisler 1 Mayıs’ta sömürüye, işsizliğe, yoksulluğa, özelleştirmelere, her türlü gericilik ile emper-
yalist savaş ve işgallere karşı “Bağımsız ve Demokratik Türkiye” özlemiyle birlik, mücadele ve dayanış-
ma için alanlarda olacak. Emeğin Bayramı 1 Mayıs ile ilgili olarak Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin        
KORAMAZ’ın yaptığı basın açıklaması yazının devamındadır.

Basına ve Kamuoyuna, 11 Nisan 2007


